
Centrum Obsługi Administracji Rządowej

WpS. 2 2 -02- 2017

DZIENNIK PODAWCZY 
______ w K PR M

XPRM

Afifl218814

M IN IS T E R  
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

DP-I.02101.45.2016.JH.M M

K A N C EL A R IA  PR EZE SA  RADY M IN ISTR Ó W
Departament Rady Ministrów 

R M -110-33-17 22-02-2017
CZŁONKOW IE RADY M INISTRÓW  

Przedstawiam dokument rządowy zgłoszony przez 
M in is tra  Rodziny, P racy  i Polityki Społecznej 

do rozpatrzenia w trybie obiegowym z prośbą o ew. uwagi w terminie 
do dnia 24 luteso 2017 r., do sodz. 14.00.

W przypadku braku uwag w wyznaczonym terminie zgodnie z § 92 ust. 4 uchwały nr 190 
Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 
2016 r. poz. 1006) dokument zostanie uznany za przyjęty przez Radę Ministrów.

(-) Sekretarz Rady M inistrów

Warszawa, dnia 2A lutego 2017 r.

f u  OZ. M 7

Sekreta Linistrów

)Z0 PILNE
Stosownie do postanowień uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października

2013 r. -  Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006 i 1204) w załączeniu 

przekazuję projekt rozporządzenia Rad}' Ministrów w sprawie likwidacji Instytutu Rozwoju 

Służb Społecznych, z uprzejmą prośbą o jego przedłożenie do rozpatrzenia przez Radę 

Ministrów w trybie obiegowym.

Do projektu załączam opinię Ministra Spraw Zagranicznych o braku jego sprzeczności 

z prawem Unii Europejskiej.

Projekt został uznany za przyjęty przez Stały Komitet Rady Ministrów w dniu 17 lutego 

br. oraz zwolniony z obowiązku rozpatrzenia przez komisję prawniczą pismem Rządowego 

Centrum Legislacji z dnia 20 lutego br., znak: RCL DPPR1.553.2/2017.

Jednocześnie informuję, że wersja projektu przekazana do rozpatrzenia przez Radę 

Ministrów różni się od wersji projektu przyjętej przez Stały Komitet Rady Ministrów 

w zakresie danych zawartych w Ocenie Skutków Regulacji, które zostały uaktualnione 

w związku z zakończeniem prac Komisji do Spraw Szczegółowego Ustalenia Warunków 

Likwidacji Instytutu Rozwoju Służb Społecznych.

Uprzejmie proszę o potraktowanie sprawy jako pilnej ze względu na przyjęty, 

w projektowanym rozporządzeniu, planowany termin otwarcia likwidacji Instytutu Rozwoju 

Służb Społecznych, który został wyznaczony na dzień 1 marca 2017 r.

( K w c e i e r m ' • Rady ^niistrówi 
Zał.: 45 e g ż . p ł y t a ' C D

wpjym;ioj l  l

ivi /  N *

Elżbieta



projekt z dnia 21.02.2017 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 2017 r.

w spraw ie likw idacji Instytutu Rozwoju Służb Społecznych

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 371,1079,1311 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 202) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Instytut Rozwoju Służb Społecznych z siedzibą w Warszawie, posiadający numer 

identyfikacyjny REGON 013195189 oraz numer identyfikacji podatkowej NIP 526-22-30- 

821l), zwany dalej „Instytutem”, podlega likwidacji.

2. Termin zakończenia działalności Instytutu upływa z dniem 28 lutego 2017 r.

3. Termin otwarcia likwidacji Instytutu wyznacza się na dzień 1 marca 2017 r.

4. Termin zakończenia likwidacji Instytutu wyznacza się na dzień 31 grudnia 2017 r.

§ 2. 1. Zobowiązania Instytutu zostaną uregulowane ze środków uzyskanych ze zbycia 

jego mienia.

2. Mienie Instytutu zostanie zbyte w drodze publicznego przetargu w sposób i w trybie 

określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 5 października 1993 r. w sprawie zasad 

organizowania przetargu na sprzedaż środków trwałych przez przedsiębiorstwa państwowe 

oraz warunków odstąpienia od przetargu (Dz. U. poz. 443 oraz z 1999 r. poz. 780).

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

PREZES RADY M IN ISTR Ó W

0 Instytut Rozwoju Służb Społecznych został utworzony zarządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia
1 lipca 1998 r w sprawie utworzenia Instytutu Rozwoju Służb Społecznych (Dz. Urz. Min. Prac. i Pol. Soc. 
poz. 1) oraz zreorganizowany rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 września 
2010 r. w sprawie reorganizacji Instytutu Rozwoju Służb Społecznych (Dz. U. poz. 1189).



UZASA D N IEN IE

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 371, z późn. zm.) Rada Ministrów na wniosek ministra nadzorującego, złożony 

po zasięgnięciu opinii ministra właściwego do spraw nauki, w drodze rozporządzenia, dokonuje 

połączenia, podziału, reorganizacji, przekształcenia lub likwidacji instytutu.

Instytut Rozwoju Służb Społecznych, zwany dalej „Instytutem”, działa na podstawie 

zarządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 lipca 1998 r. w sprawie utworzenia 

Instytutu Rozwoju Służb Społecznych (Dz. Urz. Min. Prac. i Pol. Soc. poz. 1) oraz 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 września 2010 r. w sprawie 

reorganizacji Instytutu Rozwoju Służb Społecznych (Dz. U. poz. 1189) oraz Statutu Instytutu 

Rozwoju Służb Społecznych.

Instytut znajduje się w trudnej sytuacji finansowej wynikającej z zadłużenia jednostki. 

Zobowiązania finansowe wg. stanu na dzień:

-31 grudnia 2014 r. -  wynosiły 297 tys. zł,

- 31 grudnia 2015 r. -  wynosiły 378 tys. zł,

- 31 maja 2016 r, -  wynosiły 598 tys. zł,

- 15 lipca 2016 r. - wynosiły 806 tys. zł.

- 31 grudnia 2016 r. -  wynosiły 1.381 tys. zl.

Ponadto zobowiązania wekslowe, które posiada Instytut w wysokości 1,2 min zł zwiększyłyby 

kwotę zobowiązań finansowych w przypadku nierozliczenia następujących projektów:

- „Schorzenia przewlekłe a rynek pracy. Badanie możliwości i propozycje działań mających na 

celu utrzymanie zatrudnienia osób niepełnosprawnych ruchowo” -  projekt zrealizowany na 

zlecenie PFRON (weksel o wartości 500 tys. zł);

- „Specjalistyczne przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób i rodzin” -  projekt 

realizowany na zlecenie MRPiPS (weksel o wartości 700 tys. zł).

Z informacji przekazanych przez Instytut w piśmie z dnia 30 czerwca 2016 r. (znak: 

IRSS/745/2016) wynika, że strata Instytutu według stanu na dzień 31 maja 2016 r. wynosiła 

742 tys. zł, natomiast ze wstępnego sprawozdania finansowego na dzień 31 grudnia 2016 r. 

wynosi 1.042 tys. zł.

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej kilkakrotnie zwracało się do Instytutu

o wskazanie działań naprawczych mających na celu poprawę sytuacji finansowej jednostki. 

W odpowiedziach Instytut wskazywał rozwiązania, które nadal nie umożliwiały znaczącej 

poprawy funkcjonowania Instytutu oraz wypłaty zaległych zobowiązań finansowych.



W związku z pogłębiającym się wzrostem zobowiązań Minister Rodziny, Pracy

i Polityki Społecznej, zarządzeniem nr 43 Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

z dnia 15 września 2016 r. w sprawie powołania Zespołu Roboczego do Spraw Oceny 

Funkcjonowania Instytutu Rozwoju Służb Społecznych (Dz. Urz. Min. Rodz. Prac. i Pol. Społ.

poz. 43), powołał Zespół Roboczy do Spraw Oceny Funkcjonowania Instytutu Rozwoju Służb 
Społecznych w celu:

- dokonania oceny potrzeby oraz warunków połączenia, podziału, reorganizacji, 

przekształcenia lub likwidacji Instytutu, w tym w szczególności dokonania oceny jego sytuacji 
finansowej i organizacyjno-prawnej oraz

- wypiacowania stanowiska dotyczącego rozwiązań systemowo-organizacyjnych 
w odniesieniu do dalszego funkcjonowania Instytutu.

Po dokonaniu szczegółowej analizy sytuacji finansowej i organizacyjno-prawnej, wskazany 

wyżej Zespół zarekomendował Ministrowi Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej likwidację 

Instytutu Rozwoju Służb Społecznych (1RSS) w rozumieniu ustawy z dnia 
30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych.

Rekomendacja Zespołu była wynikiem przeprowadzonej analizy ryzyka związanego 

z niepowodzeniem innych wariantów wskazanych przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 

2010 r. o instytutach badawczych, pogłębiającej się trudnej sytuacji finansowej Instytutu oraz 

biaku peispektyw jej poprawy, a także znacznych braków kadrowych uniemożliwiających 

między innymi prowadzenie spraw księgowych i osobowych.

W związku z powyższym Minister Rodziny. Pracy i Polityki Społecznej rekomendację Zespołu

o likwidacji Instytutu uznał za uzasadnioną.

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego pismem z dnia 25 października 2016 r. (pismo znak: 

DN.ZN. 174.17.2016.1.MB) pozytywnie zaopiniował likwidację Instytutu.

Projektowane rozporządzenie określa:

1) Instytut podlegający likwidacji;

2) termin otwarcia i zakończenia likwidacji Instytutu;

3) tennin zakończenia działalności Instytutu;

4) sposób i tryb rozdysponowania mienia Instytutu;

5) sposób uregulowania zobowiązań Instytutu.

2



Zaiządzeniem nr 50 Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 16 grudnia 

2016 r. w sprawie powołania Komisji do Spraw Szczegółowego Ustalenia Warunków 

Likwidacji Instytutu Rozwoju Służb Społecznych została powołana przedmiotowa Komisja, 

której zadaniem jest między innymi analiza stanu organizacyjno-prawnego oraz ocena stanu 

ekonomiczno-finansowego Instytutu, ze szczególnym uwzględnieniem statusu prawnego jego 

majątku, wartości niematerialnych i prawnych, w tym praw autorskich.

Ocena stanu ekonomiczno-finansowego Instytutu powinna obejmować także wskazanie zadań 

przez mego realizowanych i wymagających ewentualnej kontynuacji po likwidacji jednostki. 

Przewiduje się, że do powyższych zadań będzie można zaliczyć, w szczególności:

1) udział, jako Partner, w projekcie realizowanym przez MRPiPS w ramach PO WER 

pt. „Opracowanie i wdrożenie narzędzia agregowania, analizowania i monitorowania 

na poziomie b  ajowym danych pochodzących z oceny zasobów pomocy społecznej, 

pi zepr owadsanej na poziomie jednostek samorządu terytorialnego ” (planowana wartość 

projektu 7.j 19.725 zł). Będzie to kontynuacja zadania, jakie wykonywał Instytut w 

zakresie utworzenia narzędzia Ocena Zasobów Pomocy Społecznej. Wniosek o 

dofinansowanie projektu jest na etapie oceny. Umowa o partnerstwie 

me została podpisana. Zgodnie z obowiązującymi przepisami MRPiPS jako 

Wnioskodawca może zmienić Partnera. Koszt realizacji na podstawie wniosku

o dofinansowanie na dzień 27 stycznia br. wynosi 3.682.001 zł. Na realizację Zadań 

piojektu Paitnei — IRSS miał otrzymać 2.773.660 zł. Projekt jest projektem 

pozakonkursowym -  MRPiPS nie wnosi wkładu własnego. Wysokość dofinansowania 

ze środków UE wynosi 84,28% wartości projektu czyli 3.103.190,44 zł, a wysokość 

współfinansowania z budżetu państwa wynosi 15,72% wartości projektu czyli 
578 810,56 zł;

2) realizację projektu badawczego realizowanego ze środków PFRON pt. „Ewa!uctcja 

potencjału i barier CIS oraz K1S u  integracji osób niepełnosprawnych” -  projekt 

oceniony pozytywnie pod względem formalnym i merytorycznym i zostało przyznane 

dofinansowanie w wysokości 224.000 zł. Podpisanie umowy zostało wstrzymane 
do czasu wyjaśnienia sytuacji IRSS; 

j )  prowadzenie wysoko specjalistycznej działalności publicystyczno-edytorskiej.

W przypadku projektu PFRON decyzja w sprawie wyboru nowego realizatora projektu będzie 
należała do Funduszu.

O przekazaniu zadań wynikających z porozumień zawartych pomiędzy ministrem właściwym 

do spraw zabezpieczenia społecznego a Instytutem Rozwoju Służb Społecznych będzie 

decydował Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.



Instytut posiada majątek w postaci gruntów i leżącego na nich ośrodka szkoleniowo- 

wypoczynkowego w Białobrzegach, którego wartość bilansowa według sprawozdania 

finansowego na dzień 31 grudnia 2015 r. wynosiła 7,7 min zł, natomiast na dzień 31 grudnia 

2016 i. wynosi 7,5 min zł. Zatem istnieje możliwość uregulowania zobowiązań i kosztów 

likwidacji Instytutu ze środków uzyskanych ze zbycia jego mienia.

Natomiast o przeznaczeniu majątku Instytutu, pozostałego po zaspokojeniu wierzytelności, 

zadecyduje minister nadzorujący w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw nauki oraz 

ministrem właściwym do spraw finansów publicznych.

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia z dniem następującym po dniu ogłoszenia 

nie narusza zasad określonych w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296, z późn. zm.).

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

Rozporządzenie nie podlega notyfikacji, nie zawiera bowiem norm technicznych 

w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie 

sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 
2039, z późn. zm.).

Stosownie do postanowień art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 4 i § 52 uchwały nr 190 

Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. -  Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. 

z 2016 r. poz. 1006 i 1204), projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii Europejskiej, 

w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania 

powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia (§ 27 ust. 4 Regulaminu pracy Rady Ministrów).

4



N azw a projektu
Projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie likwidacji 
Instytutu Rozwoju Służb Społecznych

O rgan odpow iedzialny za opracow anie projektu
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

O soba odpow iedzialna za opracow anie projektu
Elżbieta Bojanowska -Podsekretarz Stanu w MRPiPS

K ontakt do opiekuna m erytorycznego projektu

Marzena Bartosiewicz - Zastępca Dyrektora w Departamencie 
Pomocy i Integracji Społecznej

, ' ' ' - ' ' \  V ■- Y- ■■ ' ' V ■ ł­
- . . .  - ■ ■ :

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Rozporządzenie dotyczy likwidacji Instytutu Rozwoju Służb Społecznych, który działa na podstawie 
zarządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 lipca 1998 r. w sprawie utworzenia Instytutu Rozwoju 
Służb Społecznych (Dz. Urz. Min. Prac. i Pol. Socj. poz. 1) oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 23 września 2010 r. w sprawie reorganizacji Instytutu Rozwoju Służb Społecznych (Dz. U. 
poz. 1189) oraz Statutu Instytutu Rozwoju Służb Społecznych.

Instytut Rozwoju Służb Społecznych (IRSS) znajduje się w trudnej sytuacji finansowej wynikającej z zadłużenia 
jednostki. Instytut posiada majątek w postaci gruntów i leżącego na nich ośrodka szkoleniowo-wypoczynkowego 
w Białobrzegach. Bilansowa wartość IRSS wg. sprawozdania finansowego na dzień 31 grudnia 2015 r. wynosiła 
7,7 min zł, natomiast zgodnie ze wstępnym sprawozdaniem finansowym na dzień 31 grudnia 2016 r. wynosi 
7,5 min zł. Ośrodek nie funkcjonuje samodzielnie tj. obsługuje jedynie zlecenia z Instytutu.

Na dzień 20 grudnia 2016 r. zatrudnionych było 20 pracowników (w tym 3 osoby - zasiłek wychowawczy oraz
2 osoby - umowa o pracę na zastępstwo), z czego 3 na stanowiskach pracowników naukowo-badawczych, 5 na 
stanowiskach pracowników badawczo-technicznych, 2 na stanowiskach pracowników administracyjno- 
ekonomicznych oraz 12 osób na stanowiskach obsługi.

Zobowiązania krótkoterminowe Instytutu na dzień 31 grudnia 2016 r. wynoszą łącznie 1.381 tys. zł. Uzyskane 
od Instytutu informacje wskazują na pogłębiający się wzrost zobowiązań, które wg stanu na dzień 31 grudnia
2014 r. wyniosły -  297 tys. zł, 31 grudnia 2015 r. - 378 tys. zł, 31 maja 2016 r. -  598 tys. zł, 15 lipca 2016 r. -  
806 tys. zł.
Ponadto IRSS wykorzystał kredyt w banku na rachunku bieżącym w wysokości 100 tys. zł oraz posiada do 
uregulowania na dzień 31 grudnia 2016 r. kredyt z tytułu umowy pożyczki na termomodemizację ośrodka w 
Białobrzegach w wysokości 440 tys. zł wraz z odsetkami w wysokości 1,3 tys. zł. Miesięczne koszty utrzymania 
IRSS do września br. wynosiły od 150-170 tys. zł, w tym ośrodek w Białobrzegach generował koszty w 
wysokości ok. 72 tys. zł (ok. 45% kosztów).
Z uwagi, iż wysokość przychodów Instytutu nie pozwala na zabezpieczenie kosztów jego funkcjonowania, 
Instytut generuje stratę bilansową, która na dzień 31 grudnia 2 0 15 r. wynosiła 882 tys. zł, natomiast na 3 1 grudnia 
2016 r. 1.042 tys. zł.
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej kilkakrotnie zwracało się do Instytutu o wskazanie działań 
naprawczych mających na celu poprawy sytuacji finansowej jednostki. W odpowiedziach Instytut wskazywał 
rozwiązania, które nadal nie umożliwiały znaczącej poprawy- funkcjonowania Instytutu oraz wypłaty zaległych 
zobowiązań finansowych.

W związku z pogłębiającym się wzrostem zobowiązań Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 
zarządzeniem Nr 43 z dnia 15 września 2016 r. w sprawie powołania Zespołu Roboczego do Spraw Oceny

Źródło
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
17 listopada 2010 r. w sprawie tworzenia, 
łączenia, podziału, reorganizacji, 
przekształcania, włączania lub likwidacji 
instytutów badawczych (Dz. U. poz. 
1512)

N r w W ykazie RD 144



Funkcjonowania Instytutu Rozwoju Służb Społecznych (Dz. Urz. Min. Rodz. Prac. i Pol. Społ. poz.43), powołał 
Zespół Roboczy do Spraw Oceny Funkcjonowania Instytutu Rozwoju Służb Społecznych w celu:
- dokonania oceny potrzeby oraz warunków połączenia, podziału, reorganizacji, przekształcenia lub likwidacji

Instytutu, w tym w szczególności dokonania oceny jego sytuacji finansowej i organizacyjno-prawnej oraz,
- wypracowania stanowiska dotyczącego rozwiązań systemowo - organizacyjnych w odniesieniu do dalszego 

funkcjonowania Instytutu.

Po dokonaniu szczegółowej analizy sytuacji finansowej i organizacyjno - prawnej, wskazany wyżej 
Zespół zarekomendował Ministrowi Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej likwidację Instytutu Rozwoju Służb 
Społecznych (IRSS) w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych (Dz.U. 
z 2016 r. poz. 371, z późn. zm.).

Rekomendacja Zespołu była wynikiem przeprowadzonej analizy ryzyka związanego z niepowodzeniem innych 
wariantów wskazanych przepisami ustawy o instytutach badawczych, pogłębiającej się trudnej sytuacji 
finansowej Instytutu oraz braku perspektyw jej poprawy, a także znacznych braków kadrowych 
uniemożliwiających między innymi prowadzenie spraw księgowych i osobowych.

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych w dniu 25 października 
2016 r., pismem znak: DN.ZN.174.17.2016.1.MB, Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego pozytywnie 
zaopiniował likwidację Inslytutu Rozwoju Służb Społecznych.

2. R ekom endow ane rozwiązanie, w  tym  planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Z uwagi na posiadanie przez Instytut majątku brak jest podstaw prawnych do przejęcia długu IRSS przez 
Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej Likwidacja instytutu badawczego nie prowadzi, tak jak w 
przypadku innych podmiotów stanowiących jednostki sektora finansów publicznych, do przejęcia zobowiązań 
i należności likwidowanych jednostek przez organ, który powoływał jednostkę lub organ, który ją postawił 
w stan likwidacji. W przypadku posiadania przez likwidowany podmiot majątku, z którego można i należy 
zaspokoić długi, brak jest podstawy prawnej do przejęcia długów likwidowanego podmiotu.

Zgodnie z art. 16 ust. 5 ustawy' o instytutach badawczych, ośrodek w Białobrzegach, stanowiący majątek 
Instytutu, zostanie sprzedany, a ze środków pozyskanych ze sprzedaży zostaną pokryte zobowiązania wobec 
wierzycieli oraz zwrot kosztów wynagrodzenia likwidatora, które zostanie sfinansowane ze środków budżetu 
państwa ujętych w części 44 -  Zabezpieczenie społeczne. Pozostała część majątku po spłacie wierzytelności 
stanie się z mocy prawa własnością Skarbu Państwa.

Harmonogram likwidacji został określony z uwzględnieniem zaangażowania IRSS w projekt finansowany 
ze środków EFS pn. Specjalistyczne przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób i rodzin.

Wstępnie przyjęto, Ze proces likwidacji IRSS zakończy się z dniem 31 grudnia 2017 r. Należy jednak uwzględnić 
fakt, że proces likwidacji może przekroczyć założony termin w sytuacji przedłużenia procesu sprzedaży 
majątku, a tym samym pozyskania środków na pokrycie wierzytelności i zobowiązań finansowych.

3. Jak probiera został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Rozwiązywany problem nie podlega regulacjom zawartych w przepisach prawnych krajów członkowskich 
OECD/UE

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie
Instytut Rozwoju Służb 
Społecznych__________

Dane własne L ikwidac j a j  ednostki

i



M inister Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej

1 Dane własne Obowiązki organu 
nadzorującego związane z 
likwidacją jednostki

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji
Z uwagi na materię projektowanego rozporządzenia nie ma potrzeby jego przesyłania do konsultacji publicznych oraz do 
opinii partnerów społecznych.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych ’
(ceny stałe z ....... r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian min zł]

0 1 2 3 4 5 5 7 8 9 10 Łącznie (0-10)

Dochody ogółem
budżet państwa

JST

pozostałe jednostki (oddzielnie)

Wydatki ogółem 0,15

budżet państwa 0,15

JST

pozostałe jednostki (oddzielnie)

Saldo ogółem -0,15

budżet państwa -0,15

JST

pozostałe jednostki (oddzielnie)

Źródła finansowania Budżet państwa, część 44 -  Zabezpieczenie społeczne

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia powoduje zwiększenie wydatków sektora finansów 
publicznych o kwotę 0,15 min zł, tytułu zawarcia umowy z likwidatorem Instytutu, która zostanie 
sfinansowana z budżetu państwa w ramach limitu wydatków ministra właściwego do spraw 
zabezpieczenia społecznego. W przypadku uzyskania środków ze sprzedaży majątku Instytutu, 
umożliwiających pokrycie kosztów wynagrodzenia likwidatora, zostaną one zwrócone do budżetu 
państwa tytułem refundacji. W pozostałym zakresie przedmiotowa regulacja nie spowoduje 
zmniejszenia dochodów ani zwiększenia wydatków sektora finansów publicznych.

IRSS uczestniczy jako Partner w projekcie pozakonkursowym realizowanym przez MRPiPS w 
ramach POWER pn. „Opracowanie i wdrożenie narzędzia agregowania, analizowania i 
monitorowania na poziomie krajowym danych pochodzących z oceny zasobów pomocy społecznej, 
przeprowadzanej na poziomie jednostek samorządu terytorialnego". Wniosek o dofinansowanie 
projektu jest na etapie oceny. Umowa o partnerstwie nie została jeszcze podpisana. Zgodnie z 
obowiązującymi przepisami MRPiPS jako wnioskodawca może zmienić Partnera i nie powoduje to 
dodatkowych obciążeń dla budżetu państwa.

IRSS jest przed rozpoczęciem realizacji projektu badawczego finansowanego ze środków PFRON 
pt. „Ewaluacja potencjału i barier CIS oraz KIS w integracji osób niepełnosprawnych " -  wniosek 
został oceniony pozytywnie pod względem formalnym i merytorycznym i zostało przyznane 
dofinansowanie w wysokości 224 000 zł. Podpisanie umowy zostało wstrzymane do czasu 
wyjaśnienia sytuacji IRSS.

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców^ oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe -

Skutki
Czas w latacn od wejścia w życie zmian 0 1 2 . 3 5 10 Łącznie (0-10)



W ujęciu *
pieniężnym 
(w min zł, 
ceny stałe z 
. . . . . .  r.)

duże przedsiębiorstwa
sektor mikro-, małych i
średnich
przedsiębiorstw
rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe

W ujęciu 
niepieniężnym

duże przedsiębiorstwa
sektor mikro-, małych i
średnich
przedsiębiorstw
rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe

Niemierzalne

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność 
gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorstw, oraz na rodzinę, 
obywateli i gospodarstwa domowe.

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków Informacyjnych) wynikających z  projektu
nic doły czy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
Zgodności).

D  tak
0 n ie
I i nie dotyczy

I I zmniejszenie liczby dokumentów
I I zmniejszenie liczby procedur
I I skrócenie czasu na załatwienie sprawy
I I inne:

I I zwiększenie liczby dokumentów
I I zwiększenie liczby procedur
I I wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
I~1 inne:

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.

□  tak
□  nie

nie dotyczy

Komentarz:

9, Wpływ ha rynek pracy
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.

10. Wpływ na pozostałe obszary

1 1 środowisko naturalne
0  sytuacja i rozwój regionalny
1 1 inne:

1 1 demografia 
1 1 mienie państwowe

1 1 informatyzacja 
1 1 zdrowie

Omówienie wpływu Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na pozostałe obszary.

11.Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego
Planuje się wejście w życie przepisów projektowanego aktu prawnego z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

12. W jaki-sposób i kiedy nastąpi cwaJuacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane*’
Ze względu na charakter przepisów zawartych w projekcie rozporządzenia nie przewiduje się ewaluacji efektów projektu.

13.Zalączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania,; analizy itp.)



1D“ LU I ~~ć.¥J± f U - i J l  UU t\r r\i'i_ ( ¿̂_ UU DDJD . UJ./ U l

J > „Warszawa, dnia 1 lutego 2017 r.

Minister
Spraw Zagranicznych 

DPUE.92G.153.2Q17/4/MC

dot; KRM-110-28-

■?) u ■ J  >T O i IM Kl, i '.

o Igßdnosci 2 p 
likwidacji Instytut

Szanowna Pani Sekretarz,

17 z 15 lutego 2017 r,

¡ ¿ r U it d u  ~ i i  |r; pi p
- Sekretarz KR M

Pani
Małgorzata Hlrszel
Sekretarz 5tałego Komitetu Rady Ministrów

Opinia
rauuem Unii Europejskiej projektu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

u Rozwoju Stużb Społecznych, wyrażona przez ministra właściwego do spraw 
członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej

w Łwiązku z przedłożonym projektem rozporządzenia pozwalam sobie wyrazić poniższą opinię.

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeemy z prawem Unii Europejskiej.

Z  poważaniem

□o wiadomości;
Pani Elżbieta Rafalska 
Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

ff  '¡/•¡/®i?rsrac:n

■ .-o- d  S z y  " l u r i s k i

' 2 ;  rrp-■ -/% ,)

LACZKI I ¿01


